



State of West Virginia
 Department of Administration
 Purchasing Division
 2019 Washington Street East
 Post Office Box 50130
 Charleston, WV 25305-0130

Solicitation

NUMBER
6614C038

PAGE
1

ADDRESS CORRESPONDENCE TO ATTENTION OF
CRYSTAL RINK 304-558-2402

RFQ COPY
 TYPE NAME/ADDRESS HERE

V
E
N
D
O
R

DIVISION OF HIGHWAYS
 VARIOUS LOCALES AS INDICATED
 BY ORDER

S
H
I
P
T
O

DATE PRINTED
05/19/2014

BID OPENING DATE: 05/28/2014 BID OPENING TIME 1:30PM

LINE	QUANTITY	UOP	CAT. NO.	ITEM NUMBER	UNIT PRICE	AMOUNT
ADDENDUM NO. 03						
THIS ADDENDUM HAS BEEN ISSUED TO MODIFY THE ORIGINAL SOLICITATION PER THE ATTACHED DOCUMENTATION.						
0001	1	EA		968-61		
				PAINTING (BRIDGES, ETC.)		
***** THIS IS THE END OF RFQ 6614C038 ***** TOTAL:						

SIGNATURE		TELEPHONE	DATE
TITLE	FEIN	ADDRESS CHANGES TO BE NOTED ABOVE	

WHEN RESPONDING TO SOLICITATION, INSERT NAME AND ADDRESS IN SPACE ABOVE LABELED 'VENDOR'

SOLICITATION NUMBER: 6614C038
Addendum Number: 3

The purpose of this addendum is to modify the solicitation identified as (“Solicitation”) to reflect the change(s) identified and described below.

Applicable Addendum Category:

- Modify bid opening date and time
- Modify specifications of product or service being sought
- Attachment of vendor questions and responses
- Attachment of pre-bid sign-in sheet
- Correction of error
- Other

Description of Modification to Solicitation:

To extend the vendor question deadline to May 21 at 1:00 PM
To provide answers to additional vendor questions

Additional Documentation: Documentation related to this Addendum (if any) has been included herewith as Attachment A and is specifically incorporated herein by reference.

Terms and Conditions:

1. All provisions of the Solicitation and other addenda not modified herein shall remain in full force and effect.
2. Vendor should acknowledge receipt of all addenda issued for this Solicitation by completing an Addendum Acknowledgment, a copy of which is included herewith. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification. The addendum acknowledgement should be submitted with the bid to expedite document processing.

ATTACHMENT A

To answer Vendor posed questions.

- Question #1 Can we extend the question period?
- Response #1 Yes, all questions must be submitted no later than May 21, 2014 at 1:00 PM.
- Question #2 From a bidding standpoint, Items 23 & 24 have to logical basis to bid on without knowing anything about the projects that will come out. Can they be changed to a more tangible unit like Square Feet of containment area (Length x width) or per lineal foot of bridge. Similar to item 26. It would be very helpful if there was a line item or some way to differentiate containment over water and containment over land as that is where the most cost difference will be found.
- Response #2 Please change the Unit of Measure for Exhibit A., Pricing Page, Item 23 and Item 24 to Square Foot rather than Lump Sum for all Districts. Additionally, there will be no separate line items for containment over water and containment over land.
- Question #3 Item 26 - What is the unit Square Feet based on? The area under the bridge?
- Response #3 Please reference Section 3.4.4.4.
- Question #4 Item 12 is onlyused if an area is pressure washed a second time, correct? Where the first and main pressure wash is included in items 13-22?
- Response #4 Yes, correct.
- Question #5 Can we bid multiple "as equals" to each paint system? This would mean multiple Exhibit B pages per district.
- Response #5 Yes; however, each paint system must be submitted on separate Pricing Pages.
- Question #6 Can we combine price pages? Example: If we bid all districts the same or a group of districts, can we combine those price pages, or must we make 10 copies?
- Response #6 No. Each Pricing Page, Exhibit A and Exhibit B is identified by District. All Districts shall be priced separately.
- Question #7 Will contractors on this project be required to be prequalified under the WVDOH for classification P, Bridge Painting? Considering we'll be doing all same things as a contract project; there's a lot of environmental and potential liability to the State and the public.
- Response #7. No. That is not a requirement of this contract.
- Question #8 Should certified payrolls be expected to ensure the proper wages are paid?
- Response #8 Vendor shall follow the requirements of "Instructions to Vendors Submitting Bids" Section 29, page 11 and "Request for Quotation, Specifications" Section 8.4, page 37.
- RFQ#6614C038 Addendum #4 -- Continuation

To answer Vendor posed questions.

- Question #9 When power tool cleaning is specified (up to a maximum 5000 sf) that same SF is deducted from items 13-20 in the past? Thus items 21 & 22 should not only be power tool cleaning but also the pressure washing of the same area?
- Response #9 No, the Agency Release shall specify the type of cleaning and square footage each.
- Question #10 Will the Districts continue to get WV DEP approval on the Containment/Disposal Plans? This came into effect after the last bid.
- Response #10 Yes, per "Request for Quotation, Specifications" Section 3.4.4 shall follow MP 688.03.20.
- Question #11 Item 40, the Pegacryl topcoat. I was told today that the product has not shipped to the United States for years, if it is still available at all. Rustoleum owns Mathis Coatings, although Noxyde and Pegacryl are manufactured in Belgium they only price and sell the Noxyde in the United States now. I cannot get a price for it, how should we bid this if it is not available?
- Response #11 Please remove:
From the "Request for Quotation, Specifications", Section 3.7.4.2 in it's entirety.
From "Exhibit A and Exhibit B", Contract Item Number 40, Pegacryl Top Coat in it's entirety.
- Question #12 Can we get a list of bidders on the project?
- Response #12 A list of bidders will not available until the bid opening.

- Question #13 I've notice an incorrect specification reference in section 3.4.4.1 today. Second paragraph; (Per Section 3.4.3.8) should read (Per Section 3.4.3.6).
- Response #13 Per "Request for Quotation, Specifications" Section 3.4.4.1, please replace the second paragraph with the following:
"Containment for Hand Tool Cleaning (Per Section 3.4.3.6) and/or vacuum shrouded power tool cleaning (Per Section 3.4.3.7) shall consist of ground covers or free-hanging tarpaulins. **Contract Item 24.**"
- Question #14 The bid items are pretty much all similar for each district. Is there a reason why the bid items are separated for each district? Can there just be 1 set of bid items for the entire state of WV?
- Response #14 The bid is broken down by district so that vendors can bid items based on location. Some vendors may be closer to certain districts and bid lower costs for certain items.
- Question #15 Also, for these bridges needing painting, I am assuming some will be overpass bridges, if that's the case, that will involve more costs for the painting contractor on top of that not knowing the last restrictions along with performing any nightly lane closures, if any.
- Response # 15 Maintenance of Traffic (MOT) items are included in the RFQ and the vendor will be paid for the required items based on bid price.

ADDENDUM ACKNOWLEDGEMENT FORM
SOLICITATION NO.: 6614C038

Instructions: Please acknowledge receipt of all addenda issued with this solicitation by completing this addendum acknowledgment form. Check the box next to each addendum received and sign below. Failure to acknowledge addenda may result in bid disqualification.

Acknowledgment: I hereby acknowledge receipt of the following addenda and have made the necessary revisions to my proposal, plans and/or specification, etc.

Addendum Numbers Received:

(Check the box next to each addendum received)

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 1 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 6 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 2 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 7 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 3 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 8 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 4 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 9 |
| <input type="checkbox"/> Addendum No. 5 | <input type="checkbox"/> Addendum No. 10 |

I understand that failure to confirm the receipt of addenda may be cause for rejection of this bid. I further understand that any verbal representation made or assumed to be made during any oral discussion held between Vendor's representatives and any state personnel is not binding. Only the information issued in writing and added to the specifications by an official addendum is binding.

Company

Authorized Signature

Date

NOTE: This addendum acknowledgment should be submitted with the bid to expedite document processing.
 Revised 6/8/2012